
О возбуждении дела № 05-78/2016 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

Исх. №02/96-к от 22.03.2016

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

приказываю:

1. Возбудить дело № 05-78/2016 по признакам нарушения ООО «Мир лекарств»
(423602, РТ, г. Елабуга, пр-т Мира, д.53, пом.17, ИНН 1646021744) пункта 10 части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в нарушении установленного нормативными правовыми актами
порядка ценообразования на рынке по розничной реализации посредством
организации сети аптек (в том числе через Интернет-сайт) лекарственного
препарата Тамифлю капс.75мг №10 Оселтавимир (произв. Ф.хоффманн-ля рош
лтд), включенного в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных
препаратов для медицинского применения.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-78/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии <…>;
Члены Комиссии <…>.

3. Ответственным исполнителем по делу № 05-78/2016 назначить  <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела оставляю за собой.

 


